

Sammanträdesdatum 2025-02-17

§ 3 Aktualisering av Socialt hållbarhetsprogram

Diarienummer: 25KS38

Expedieras till:

Samtliga nämnder och bolag

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag att anta förslaget till Socialt hållbarhetsprogram 2025.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige antog 2018 ett socialt hållbarhetsprogram 2018-2023 (SHP) för Gävle kommunkoncern. Programmet har under 2024 reviderats och förslaget till Socialt hållbarhetsprogram 2025 ersätter det program som antogs 2018.

Syftet med programmet är att skapa en helhetssyn och en gemensam viljeinriktning för att på ett tydligt sätt styra arbetet i en riktning som lever upp till de åtaganden som finns i lagar och konventioner för att bygga ett långsiktigt och dynamiskt samhälle i Gävle där vi strävar efter att det goda livet uppfylls för alla.

Styrning och stöd Gävle har i förslaget till reviderat Socialt hållbarhetsprogram genomfört en aktualisering av programmets beskrivningar, indikatorer och definitioner av begrepp.

På grund av ett fel i tidigare version av förslaget till Socialt hållbarhetsprogram 2025 har en uppdaterad och korrekt version bifogats ärendet.

Inlägg i ärendet

Jörgen Edsvik (S), Wanja Delén (SD), William Elofsson (M), Mari-Anne Larsson (SD), Lars Beckman (M), Thomas Norrman (SD), Maritha

Sammanträdesdatum 2025-02-17

Johansson (V), Emanuel Hellstrand Hort (MP), Anna Sundberg (SD), Anna Cullfors (V), Camilla Westman (SD), Eva Marja Andersson (M), Mattias Eriksson Falk (SD), Owe Hellberg (V), Jan Myléus (KD), Pekka Seitola (M), Kristofer Dahlgren (L), Eva Ålander (S), Michael Agerbring (M), Hiwa Kasem (S), Jan-Eric Andersson (KD), Lili André (KD) och Therese Metz (MP).

Yrkanden

Jörgen Edsvik (S), Emanuel Hellstrand Hort (MP), Owe Hellberg (V), Jan Myléus (KD), Kristofer Dahlgren (L), Eva Ålander (S), Jan-Eric Andersson (KD), Lili André (KD) och Therese Metz (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Wanja Delén (SD) yrkar

1. Att under målområde *Trygghet* inarbeta ytterligare en indikator som lyder: Har du under de senaste 12 månaderna känt oro för någon annans säkerhet?
2. Att under indikatorn *Utsatthet våld och hedersrelaterad problematik* ska, förutom LUPP, Socialtjänst Gävle inkluderas som en källa
3. Att under målområde *Trygghet* tydliggöra vilka strategier Gävle kommun avser att implementera för att motverka hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden
4. Att under programmål *Gävle kommun skapar förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid för alla* (målområde Jämställda och jämlika villkor) utveckla hur tillgången till fritidsaktiviteter ska öka för personer med någon form av funktionsnedsättning
5. Att under *Framgångsfaktorer* (sidan 30) addera följande mening som ytterligare en framgångsfaktor: Att andelen barn/unga med neuropsykiatrisk- och/eller annan funktionsnedsättning som deltar i fritidsaktiviteter/har en aktiv fritid, ökar
6. Att ytterligare en indikator läggs till under programmålet *Gävle kommun skapar förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid för alla*, som lyder:

Sammanträdesdatum 2025-02-17

Tillgång till fritidsaktiviteter och möjlighet till en aktiv fritid för barn/unga med neuropsykiatrisk- och/eller annan funktionsnedsättning

7. Att under målområde *Delaktighet och inflyttande*, sidan 32 första stycket, ta bort meningen: Kommunen ska därför så långt det är möjligt kunna möta kommuninvånarna på deras eget språk samt ersätt den med följande: Kommunen ska så långt det är möjligt möta kommuninvånarna på svenska, engelska samt de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska

8. Att under programmål *Gävle är en tillgänglig kommun* (målområde Delaktighet och inflyttande) förtydliga hur Gävle kommun ska säkerställa en pedagogiskt, socialt och fysiskt tillgänglig lärmiljö i förskola och skola

9. Att ytterligare två indikatorer läggs till under programmål *Gävle är en tillgänglig kommun*, som lyder:

- Resultat i skolan barn med annat modersmål än svenska
- Resultat i skolan barn från socioekonomiskt utsatta områden

10. Att "fientlighet mot svenska värderingar och normer" skrivs in jämte explicit uttalad intolerans och diskriminering kopplad till rasism och homofobi, i inledande text till målområde Icke-diskriminering (sidor 39-40)

11. Att med ovan angivna att-satser anta förslag till Socialt hållbarhetsprogram 2025.

Mari-Anne Larsson (SD), Thomas Norrman (SD), Anna Sundberg (SD), Camilla Westman (SD) och Mattias Eriksson Falk (SD) instämmer i Wanja Delén (SD) yrkande.

William Elofsson (M) yrkar bifall på Wanja Delén (SD) yrkande gällande attsats 1-6, 8-9, samt att-sats 11.

Michael Agerbring (M) instämmer i William Elofsson (M) yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns tre yrkanden dels kommunstyrelsens förslag, dels Wanja Delén (SD) yrkande om 11 ändrings attsatser samt William Elofsson (M) yrkande. Ordförande ställer attsatserna var för sig.

Kommunfullmäktige

Sid 4(6)

Sammanträdesdatum 2025-02-17

Ordföranden ställer frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 1 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 1 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 64 röster, varav 26 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 1.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 2 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 2 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 27 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 2.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 3 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 3 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 27 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 3.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 4 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 4 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 27 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 4.

Sammanträdesdatum 2025-02-17

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 5 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 5 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 27 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 5.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 6 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 6 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 27 ja-röster och 38 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 6.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 7 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 8 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 9 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Därefter ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige bifaller eller avslår Wanja Delén (SD) attsats 10 och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet.

Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller attsats 10 röstar ja. Den som bifaller att attsatsen ska avslås röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 13 ja-röster och

Kommunfullmäktige

Sid 6(6)

Sammanträdesdatum 2025-02-17

52 nej-röster. Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå
attsats 10.

Slutligen finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar enligt
kommunstyrelsens förslag att anta förslaget till Socialt hållbarhetsprogram
2025.

Reservationer

Moderaternas och Sverigedemokraternas ledamöter reserverar sig mot
beslutet till förmån för eget yrkande.

Handlingar i ärendet

- §37 KS Aktualisering av Socialt hållbarhetsprogram, dnr 25KS38-7
- Tjänsteskrivelse - Aktualisering av Socialt hållbarhetsprogram, dnr
25KS38-6
- Socialt hållbarhetsprogram 2025 för Gävle kommunkoncern - Ersätter
25KS38-1, dnr 25KS38-5
- Bilaga 1 - Texttillägg i 25KS38-5, dnr 25KS38-8